
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16 марта 2022 г.  № 83    

с. Большое Сорокино 

 

О трудовой занятости 

несовершеннолетних  

в 2022 году 

 

 

 В соответствии с распоряжением Правительства Тюменской области от 

10.12.2021 № 1124-рп «Об организации детской оздоровительной кампании в 

Тюменской области в 2022 году», постановляю:    

 

1.Организовать временные рабочие места для подростков и молодёжи в 2022 

году согласно приложению. 

 

2.Рекомендовать работодателям обеспечить трудоустройство 

несовершеннолетних с соблюдением всех норм профилактики в условиях 

сохранения рисков распространения COVID-19 и осуществление выплаты 

заработной платы несовершеннолетним в еженедельном режиме. 

 

3.Главам сельских поселений оказать содействие в организации временных 

рабочих мест для несовершеннолетних в летний период с соблюдением всех норм 

профилактики в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, обратив 

особое внимание организации занятости подростков, состоящих на учете в банке 

данных несовершеннолетних и семей «группы особого внимания».  

 

4.Начальнику отдела по делам культуры, молодёжи и спорта администрации 

Сорокинского муниципального района, начальнику Отделения государственного 

автономного учреждения Центра занятости населения Тюменской области по 

Сорокинскому району оказать методическую помощь по заключению договоров с 

несовершеннолетними, обеспечить координацию деятельности всех служб, 

занятых трудоустройством. 

 

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Сорокинского муниципального района. 

 

 

Глава района А.Н.Агеев 



 2 

Приложение 

к постановлению 

администрации Сорокинского 

муниципального района 

от 16.03.2022 № 83 

 

Организация   

временных рабочих мест для подростков и молодёжи в 2022 году 

 

№ 

п/п 

Наименование организации Количество 

участников (чел) 

 Александровское сельское поселение 17 

1 Администрация Александровского сельского поселения 10 

2 ИП Кужикаева И.Г.  1 

3 ИП Ахметов С. 1 

4 ИП Мычко В. 1 

5 СПК «Надежда» 2 

6 ИП Бочкарев А.А. 2 

   

 Ворсихинское сельское поселение 26 

1 Администрация Ворсихинского  сельского поселения 15 

2 ООО «Сорокинские сыры» 5 

3 Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №3 Ворсихинская 

средняя  общеобразовательная школа 

6 

   

 Готопутовское сельское поселение 32 

1 Администрация Готопутовского сельского поселения 18 

2 СПК «Готопутовский» 1 

3 ОАО «Нива» 3 

4 Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №1 Готопутовская 

средняя общеобразовательная школа 

10 

   

 Знаменщиковское сельское поселение 14 

1 Администрация Знаменщиковского сельского поселения 8 

2 ЗАО «Маяк» 4 

3 Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №1 

Знаменщиковская основная общеобразовательная школа 

2 

   

 Пинигинское сельское поселение 32 

1 Администрация Пинигинского сельского поселения 16 

2 ООО «Петровское» 2 

3 ООО «Пинигинское» 2 

4 ИП Калыков М. 2 

5 Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №1 Пинигинская 

средняя общеобразовательная школа 

10 

   

 Покровское сельское поселение 5 



 3 

1 Администрация Покровского сельского поселения 5 

   

 Сорокинское сельское поселение 227 

1 Отряд главы администрации Сорокинского 

муниципального района 

130 

2 МАОУ Сорокинская СОШ №1 17 

3 Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №1 – «Сорокинская 

специальная (коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат для детей с ОВЗ VIII вида) 

8 

4 МАОУ Сорокинская СОШ №3  12 

5 Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №3 Сорокинская 

средняя  общеобразовательная школа№2 

10 

6 МАУ ДО Сорокинская ДЮСШ «Сибирь» 10 

7 АНО ДО ДООЦ «Спутник» 5 

8 МАУ КЦСОН Сорокинского района  4 

9 МАУ Сорокинский ЦКД 8 

10 МАУ ДО Сорокинская ДШИ 2 

11 МАУ ДО Сорокинский ЦДТ 3 

12 ООО «Сорокинские коммунальные  системы» 5 

13 ООО «Сорокинское АТП» 2 

14 СЗ СПК «Молоко» 2 

15 ООО «СЕФ» 2 

16 ООО «Альфа» 1 

17 ООО Хлебокомбинат Сорокинский 2 

18 ГАПОУ ТО «Ишимский многопрофильный техникум» 

отделение с.Большое Сорокино) 

4 

Итого несовершеннолетних: 353 

 

 

 

 


		2022-06-20T14:16:13+0500
	Сальникова Вера Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




